



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C10151228DPA

Calle Alvarado 100 int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 429 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL.
LA PEÑA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RPC: C0161230DPA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XE82a, S.L.P., C.P. 72000 TEL. 485 99 5 99 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Diciembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentacion: 08 de Diciembre del 2020

Periodo de Ejecucion: del Dia 26 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PEÑA

al Dia 04 de Diciembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 330,469.60

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO				
1.1	RED DE DRENAJE SANITARIO				
RD-001	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	91.00	\$ 13.33	\$ 1,213.03
RD-002	TRAZO Y CORTE DE CON CONTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO EXISTENTE DE 15 CM DE ESPESOR.	ML	260.00	\$ 25.10	\$ 6,526.00
RD-003	RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE RETIRO Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION	M3	18.65	\$ 430.10	\$ 5,999.12
RD-004	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICO EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CON UN ANCHO MAXIMO DE 70 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 1.50 M.	M3	136.50	\$ 245.59	\$ 33,495.74
RD-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD ADS N-12) PARA ALCANTARILLADO SANITARIO, DOBLE PARED HERMETICA, INCLUYE CAMPANA Y EMPAQUE DE 20 CM CMS (8") DIAM.	ML	130.00	\$ 381.67	\$ 49,617.10
RD-006	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARENA DE RIO, CAMA DE ASIENTO DE 10 CMS. ACOSTILLAMIENTO, CAPA DE PROTECCIÓN ESPESOR DE 10 CMS. INCLUYE PAGO DE REGALÍAS, EXTRACCIÓN, CARGA Y ACARREO AL SITIO DE LA OBRA.	M3	22.75	\$ 318.38	\$ 7,243.15
RD-007	RELLENO EN ZANIAS.....COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION.	M3	86.45	\$ 85.12	\$ 7,445.07
RD-008	REPOSICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE FC=250 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE CEMENTADA.	M3	13.65	\$ 3,377.97	\$ 46,109.29
RD-009	DESCARGA DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD ADS N-12) DE 15 CMS (6") DE DIAMETRO, PARA ALCANTARILLADO SANITARIO, DOBLE PARED HERMETICA, INCLUYE CAMPANA Y EMPAQUE , MANIOBRAS LOCALES, BAJADO, JUNTEO DE LA TUBERIA, RELLENO Y COMPACTACIÓN DE CEPA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	LOTE	15.00	\$ 2,966.40	\$ 44,496.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: CIG161228DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79000 TEL. 489 36 5 04 02
e-mail: canaro.construccion@aol.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Diciembre del 2020

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 26 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PEÑA

al Día 04 de Diciembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 330,469.60

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
RD-010	CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO DE 60X60X150 CMS CON MURO DE BLOCK, APLANADO INTERIOR, TAPA DE CONCRETO, RELLENO Y COMPACTACIÓN DE CEPA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PIEZA	15.00	\$ 2,205.55	\$ 33,083.25
RD-011	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE VISITA COMÚN HASTA 1.50 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SOBRE EXCAVACIÓN DE ANCHO DE CEPA, RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O ESCOMBROS, RELLENOS LATERALES CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, ACARREO NECESARIO, PREPARACIONES, FABRICACIÓN DE CONCRETO Y MORTEROS, PLANTILLA DE CONCRETO, MURO DE TABIQUE RECOCIDO DE 25 CM. ACARADO PULIDO INTERIOR CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE REDONDO LISO DE 3/4", FIACIÓN DE ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE CONCRETO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACIÓN Y ELABORACIÓN SEGÚN NORMAS DE LA CNA	PIEZA	4.00	\$ 7,346.89	\$ 29,387.56
RD-012	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCALES Y TAPAS PARA POZOS DE VISITA DE CONCRETO	PIEZA	5.00	\$ 2,956.58	\$ 14,782.90
RD-013	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 5,549.88	\$ 5,549.88
Total de RED DE DRENAJE SANITARIO					\$ 284,887.59

DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 59/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 284,887.59
IVA \$ 45,582.01
TOTAL \$ 330,469.60

TRESIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C10161223DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XH882, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 30 6 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL.
LA PEÑA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 - FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFD: C0161223DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, X882a, S.L.P., C.P. 79660 TEL. 489 35 5 00 02
e-mail: canaroconstrucciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Diciembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente,

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 26 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL LA PEÑA

al Día 04 de Diciembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-036/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 330,469.60

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO				
1.1	RED DE DRENAJE SANITARIO				
RD-001	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	91.00	\$ 15.55	\$ 1,213.03
RD-002	TRAZO Y CORTE DE CON CONTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO EXISTENTE DE 15 CM DE ESPESOR	ML	260.00	\$ 25.10	\$ 6,526.00
RD-003	RUPTURA Y DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE RETIRO Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION	M3	13.65	\$ 439.10	\$ 5,939.12
RD-004	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICO EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CON UN ANCHO MAXIMO DE 70 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 1.50 M.	M3	136.50	\$ 245.39	\$ 33,495.74
RD-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD ADS N-12) PARA ALCANTARILLADO SANITARIO, DOBLE PARED HERMETICA, INCLUYE CAMPANA Y EMPAQUE DE 20 CM CMS (8") DIAM.	ML	130.00	\$ 381.67	\$ 49,617.10
RD-006	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARENA DE RIO, CAMA DE ASIENTO DE 10 CMS, ACOSTILLAMIENTO, CAPA DE PROTECCIÓN ESPESOR DE 10 CMS, INCLUYE PAGO DE REGALÍAS, EXTRACCIÓN, CARGA Y ACARREO AL SITIO DE LA OBRA.	M3	22.75	\$ 318.38	\$ 7,243.15
RD-007	RELLENO EN ZANIAS.....COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION.	M3	86.45	\$ 86.12	\$ 7,445.07
RD-008	REPOSICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE F'c=250 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE CEMENTADA.	M3	13.65	\$ 3,377.97	\$ 45,109.29
RD-009	DESCARBA DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD ADS N-12) DE 15 CMS (6") DE DIAMETRO, PARA ALCANTARILLADO SANITARIO, DOBLE PARED HERMETICA, INCLUYE CAMPANA Y EMPAQUE , MANIOBRAS LOCALES, BAJADO, JUNTEO DE LA TUBERIA, RELLENO Y COMPACTACIÓN DE CEPA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	LOTE	15.00	\$ 2,966.40	\$ 44,496.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: GC1612280PA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, X300a, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 94 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Diciembre del 2020

C. LA.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 26 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PEÑA

al Día 04 de Diciembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 330,469.60

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
RD-010	CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO DE 60X60X150 CMS CON MURO DE BLOCK, AFLANADO INTERIOR, TAPA DE CONCRETO, RELLENO Y COMPACTACIÓN DE CEPA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PIEZA	15.00	\$ 2,205.55	\$ 33,083.25
RD-011	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE VISITA COMÚN HASTA 1.50 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SOBRE EXCAVACIÓN DE ANCHO DE CEPA, RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O ESCOMBROS, RELLENOS LATERALES CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, ACARRED NECESARIO, PREPARACIONES, FABRICACIÓN DE CONCRETO Y MORTEROS, PLANTILLA DE CONCRETO, MURO DE TABIQUE RECOCIDO DE 25 CM. ACABADO PULIDO INTERIOR CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE REDONDO LISO DE 3/4", FIJACIÓN DE ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE CONCRETO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACIÓN Y ELABORACIÓN SEGÚN NORMAS DE LA CNA	PIEZA	4.00	\$ 7,346.89	\$ 29,387.56
RD-012	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCALES Y TAPAS PARA POZOS DE VISITA DE CONCRETO	PIEZA	5.00	\$ 2,956.58	\$ 14,782.90
RD-013	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 5,549.38	\$ 5,549.38
Total de RED DE DRENAJE SANITARIO EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 284,887.59

DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 59/100 M.N.

SUBTOTAL	\$	284,887.59
IVA	\$	45,582.01
TOTAL	\$	330,469.60

****TRESIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.****

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C101812260PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, 33814, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL.
LA PEÑA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PEÑA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

FECHA: 08-dic-20

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 28 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 28 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

1 A DE C.V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO - FINIQUITO	DEL DIA 28 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020	08-dic-20

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020	26 de octubre de 2020	4 de diciembre de 2020	\$ 165,234.80

MONTO CONTRATADO	
\$	330,469.60

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 165,234.80	\$ 165,234.80

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 330,469.60	\$ 330,469.60

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 330,469.60

CON LETRA: **TRESCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.**

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	599.78
5 AL MILLAR	\$	1,424.44
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	165,234.80
TOTAL	\$	167,229.02

IMPORTE ESTIMACION	\$	264,867.59
I.V.A.	\$	45,582.01
TOTAL	\$	330,469.60
DEDUCCIONES	\$	167,229.02
NETO A PAGAR	\$	163,240.58

CONTRATISTA

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
R/PTE LEGAL: EDGAM CADENA MARTINEZ

REVISADO POR:



ING. SANTIAGO MARTINEZ
SECRETARIO DE H. AYUNTAMIENTO

AUTORIDAD
PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón Corona, S.L.P.
2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



DESARROLLO SOC.
Tampamolón Corona, S.L.P.

C/ SERGIO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C181228DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL.
LA PEÑA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

**ESTIMACIÓN #1 -
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1218122DPA
Calle Avastado 103 Int. A Zona Centro, XE876, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 459 36 6 09 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE L^A

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 330,469.60

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-03/5/OP-ADIR33/2020

FECHA: 08-dic-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			UFE	CANT	PLNET	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1.1	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO											
RD-001	RED DE DRENAJE SANITARIO	100.00	M2	91.00	\$	13.33	1,213.03	91.00	1,213.03			
	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO								0.00	0.00	0.00	0.00
RD-002	TRAZO Y CORTE DE CON CONTADORIA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO EXISTENTE DE 15 CM DE ESPESOR	100.00	ML	260.00	\$	25.10	6,526.00	260.00	6,526.00			0.00
RD-003	RUPTURA Y DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE RETIRO Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION	100.00	M3	13.63	\$	405.10	5,509.12	13.63	5,509.12			0.00
RD-004	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICO EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO 'B' CON UN ANCHO MAXIMO DE 70 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 1.50 M.	100.00	M3	136.50	\$	245.39	33,495.74	136.50	33,495.74			0.00
RD-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD AD8 N-12) PARA ALCANTARILLADO SANITARIO, DOBLE PARED HERMETICA, INCLUYE CAMPANA Y EMPAQUE DE 20 CM CMS (8") DIAM.	100.00	MIL	130.00	\$	381.67	49,617.10	130.00	49,617.10			0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1216123DPA

Calle Acazoto 168 Int. A Zona Centro, Xelha, S.L.P. C.P. 78990 TEL. 489-36 6 09 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE L^a

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

330,469.60

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-ADR33/2020

FECHA: 08-dic-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE CPTO	CONCEPTO	%MANO: FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL ADIC	MP VOL ADIC	
			LINE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			VOL POR EJEC
RD-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA DE RIO, CAMA DE ASIEN TO DE 10 CMS. ACOSTILLAMIENTO, CAPA DE PROTECCIÓN ESPESOR DE 10 CMS. INCLUYE PAGO DE REGALIAS, EXTRACCIÓN, CARGA Y ACARREO AL SITIO DE LA OBRA.	100.00	M3	22.75	\$ 318.38	7,243.15	7,243.15	22.75	7,243.15	0.00	0.00	0.00	0.00
RD-007	RELLENO EN ZANJAS....COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION.	100.00	M3	86.45	\$ 86.12	7,445.07	7,445.07	86.45	7,445.07	0.00	0.00	0.00	0.00
RD-008	REPOSICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE FC=250 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE CEMENTADA.	100.00	M3	13.65	\$ 3,377.07	46,109.29	46,109.29	13.65	46,109.29	0.00	0.00	0.00	0.00
RD-009	DESCARGA DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD ADS N-12) DE 15 CMS (6") DE DIAMETRO. PARA ALCANTARILLADO SANITARIO, DOBLE PARED HERMETICA, INCLUYE CAMPANA Y EMPAQUE , MANIOBRAS LOCALES, BAJADO, JUNTEO DE LA TUBERIA, RELLENO Y COMPACTACIÓN DE CEPA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	LOTE	15.00	\$ 2,966.40	44,496.00	44,496.00	15.00	44,496.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C6161220PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, 30303, S.L.P., C.P. 79500 TEL. 499 26 6 0032
email: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE L/

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 330,469.60

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-03510P-ADIR33/2020

FECHA: 08-09-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO								
			CANT	P.U.M.T	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL. POR EJEC	IMP. VOL. POR EJEC	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC	
RD-010	CONSTRUCCION DE REGISTRO DE 60X60X150 CMS CON MURO DE BLOCK, APLANADO INTERIOR, TAPA DE CONCRETO, RELLENO Y COMPACTACION DE CEPA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PIEZA	15.00	\$ 2,205.55	33,083.25	15.00	33,083.25	33,083.25	15.00	33,083.25	0.00	0.00	0.00	0.00
RD-011	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA COMUN HASTA 1.50 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SOBRE EXCAVACION DE ANCHO DE CEPA, RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O ESCOMBROS, RELLENOS LATERALES CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARRIO NECESARIO, PREPARACIONES, FABRICACION DE CONCRETO Y MORTEROS, PLANTILLA DE CONCRETO, MURO DE TABIQUE RECOCIDO DE 25 CM. ACABADO PULIDO INTERIOR CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE REDONDO LISO DE 3M", FLUACION DE ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE CONCRETO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACION Y ELABORACION SEGUN NORMAS DE LA CNA	PIEZA	4.00	\$ 7,346.19	29,387.56	4.00	29,387.56	29,387.56	4.00	29,387.56	0.00	0.00	0.00	0.00
RD-012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCALES Y TAPAS PARA POZOS DE VISITA DE CONCRETO	PIEZA	5.00	\$ 2,956.38	14,782.90	5.00	14,782.90	14,782.90	5.00	14,782.90	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC1612282PA
Calle Alvarado 166 Int. A Zona Centro, 30314, S.L.P., C.P. 71600 TEL. 439 38 6 00 92
e-mail: canaroconstruccion@snel.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE L/

PERIODO DE E.EC.: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 330,469.60

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-03550P-ADR/33/2020

FECHA: 08-dic-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE C/P/O	CONCEPTO	SAVANC.		CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC	IMP. VOL. ADC	VOL. MP. VOL. ADC
		FISCO	LOTES	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	MPORTE			
RD-013	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE, APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100.00	1	1.00	\$ 3,549.38	5,549.38	1.00	5,549.38	0.00	0.00	0.00	
S U M A S:						204,887.59		294,887.59		\$ 284,887.59	\$ -	0.00

CONTRATADO \$	330,469.60	TOTAL:	\$ 330,469.60
CONTRATADO \$	45,582.01	16% I.V.A.	\$ 45,582.01
SUMA:	\$ 284,887.59		\$ 284,887.59
	\$ 45,582.01		\$ 45,582.01
			\$ 330,469.60
% FINANCIERO			
			100.00%

ELABORÓ:

[Signature]
CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

[Signature]
DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Compa. S. de C.V.
2019-2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

[Signature]
APROBO:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Compa. S. de C.V.
2019-2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE FULGENCIO M. SANTOS N

OBRA: LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PEÑA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-ADIR33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 26-oct AL 04-dic-20

\$ 330,469.60

C/E DEL CPTO	CONCEPTOS	FIBRO	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTRA	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	ESTIMACION N°1	IMPORTE				
1	CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO											
1.1	RED DE DRENAJE SANITARIO											
RD-001	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	100	M2	91.00	13.33	\$	1,213.03	\$	1,213.03	\$	-	0.00
RD-002	TRAZO Y CORTE DE CON CONTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO EXISTENTE DE 15 CM DE ESPESOR	100	ML	260.00	26.10	\$	6,526.00	\$	6,526.00	\$	-	0.00
RD-003	RUPTURA Y DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE RETIRO Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION	100	M3	13.65	435.10	\$	5,939.12	\$	5,939.12	\$	-	0.00
RD-004	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICO EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CON UN ANCHO MAXIMO DE 70 CM Y UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 1.50 M.	100	M3	138.50	245.39	\$	33,485.74	\$	33,485.74	\$	-	0.00
RD-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD ADE N-12) PARA ALCANTARILLO SANITARIO, DOBLE PARED HERMETICA, INCLUYE CAMPANA Y EMPAQUE DE 20 CM CMS (8") DIAM.	100	ML	130.00	381.67	\$	49,617.10	\$	49,617.10	\$	-	0.00
RD-006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA DE RIO, CAMA DE ASIENTO DE 10 CMS, ACOSTILLAMIENTO, CAPA DE PROTECCION ESPESOR DE 10 CMS, INCLUYE PAGO DE REGALIAS, EXTRACCION, CARGA Y ACARREO AL SITIO DE LA OBRA.	100	M3	22.75	318.38	\$	7,243.15	\$	7,243.15	\$	-	0.00
RD-007	RELLENO EN ZANJAS.....COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION.	100	M3	86.45	86.12	\$	7,445.07	\$	7,445.07	\$	-	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE PUERTEGICIO "M. SANTOS" A
OBRA: LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PEÑA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-03670P-ADIR33/2020

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 26-oct AL 04-dic-20

\$ 330,469.00

CME DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN	CONTRATADO			ESTIMACIONES FINIQUITO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
RD-008	REPOSICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE FC=250 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE CEMENTADA.	100	M3	13.00	3377.97	\$ 45,109.29	13.05	\$ 45,109.29	\$ 45,109.29	\$ -	0.00
RD-009	DESCARGA DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD ADS N-12) DE 15 CMS (6") DE DIAMETRO, PARA ALCANTARILLADO SANITARIO, DOBLE PARED HERMETICA, INCLUYE CAMPANA Y EMPAQUE MANIOBRAS LOCALES, BAJADO, JUNTO DE LA TUBERIA, RELLENO Y COMPACTACION DE CEPA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	LOTE	15.00	2956.40	\$ 44,496.00	15.00	\$ 44,496.00	\$ 44,496.00	\$ -	0.00
RD-010	CONSTRUCCION DE REGISTRO DE 60X60X150 CMS CON MURO DE BLOCK, APLANADO INTERIOR, TAPA DE CONCRETO, RELLENO Y COMPACTACION DE CEPA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	PIEZA	15.00	2205.95	\$ 33,089.25	15.00	\$ 33,089.25	\$ 33,089.25	\$ -	0.00
RD-011	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA COMUN HASTA 1.50 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SOBRE EXCAVACION DE ANCHO DE CEPA, RETIRO DE MATERIAL NO UTILIZABLE PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O ESCOMBROS, RELLENOS LATERALES CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREO NECESARIO, PREPARACIONES, FABRICACION DE CONCRETO Y MORTEROS, PLANTILLA DE CONCRETO, MURO DE TABIQUE RECOCIDO DE 25 CM. ACABADO PULIDO INTERIOR CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE REDONDO LISO DE 3M", FIJACION DE ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE CONCRETO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACION Y ELABORACION SEGUN NORMAS DE LA CMA	100	PIEZA	4.00	7346.69	\$ 29,387.56	4.00	\$ 29,387.56	\$ 29,387.56	\$ -	0.00
RD-012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCALES Y TAPAS PARA POZOS DE VISITA DE CONCRETO	100	PIEZA	5.00	2856.50	\$ 14,282.50	5.00	\$ 14,282.50	\$ 14,282.50	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE POLIGONO III, SANTIAGO A
OBRA: LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PEÑA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 20-oct AL 04-dic-20 \$ 330,469.60

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	LIN	CART.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR EXTRA	VOLUMEN ADICION
					P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO	IMPORTE			
RD-013	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100	LOTE	1.00	5549.39	\$ 5,549.39	1.00	\$ 5,549.39	\$ 5,549.39	\$ -	0.00
SUMAS						\$ 284,687.59		\$ 284,687.59	\$ 284,687.59	\$ -	
I.V.A. 15%						\$ 45,582.01		\$ 45,582.01	\$ 45,582.01	\$ -	
TOTALES						\$ 330,469.60		\$ 330,469.60	\$ 330,469.60	\$ -	

ELABORO:

Edgar Cadena Martinez

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.

RPTÉ LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



DESENVOLLO SOCIAL
Tampamolon Corona S.L.P.

2018 - 2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona S.L.P.

2018 - 2023

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

APROBÓ:



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC161225DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XHMs, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 98 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL.
LA PEÑA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CE181720PRA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilisa, S.L.P. C.P. 75950 TEL. 469 36 6 09 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PEÑA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-03SIOP-ADIR33/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 330,469.60

FECHA: 08-dic-20

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		26 de octubre de 2020 AL 4 de diciembre de 2020	\$ 330,469.60	\$ 330,469.60	100.00%	100.00%
		TOTALES:	\$ 330,469.60	\$ 330,469.60	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
R/PTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



Vo.Bo.:

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón Coahuila S.L.P.
2018 - 2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón Coahuila S.L.P.
2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161229DPA

Calle Alvarado 108 int. A Zona Centro, X333a, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 26 DE OCTUBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-035/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE
FULGENCIO M. SANTOS A LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL.
LA PEÑA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

ESTADO DE CUENTA



MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SD-035/CP-ADR332029
CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
OBRA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE SOL Y JUSTICIA DE LA COL. LA PERA
FECHA: 09 dic-20

ESTIMACION N° 1
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
284,887.59	45,582.01	330,469.60			330,469.60				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 142,443.79	\$ 22,791.01	\$ 165,234.80					\$ 165,234.80
ESTIMACION No. 1 - FINIQUITO	26-oct-20 01-dic-20	\$ 284,887.59	\$ 45,582.01	\$ 330,469.60	\$ 155,234.80	\$ 569.78	\$ 1,424.44	\$ 167,229.02	\$ 163,240.58
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		284,887.59	45,582.01	330,469.60	165,234.80	569.78	1,424.44	167,229.02	328,475.38

saldo por ejercer de obra 0.00
saldo por amortizar anticipo 0.00

[Signature]
DIRECCION LOCAL SOCIAL
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. REAL DE
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.



PRESENTE MUNICIPALIDAD
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 - 2021
C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
EFTE LEGAL EDGAR CARRERA MARTINEZ
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.